



§ 3

Ett långtidshärbärge för utsatta EU-medborgare i stadsdelsområdet

Svar på medborgarförslag

Stadsdelsnämndens beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ärendet

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd har tagit emot ett medborgarförslag. Den som har skrivit medborgarförslaget vill att förvaltningen öppnar ett långtidshärbärge i stadsdelsområdet för hemlösa EU-medborgare.

EU-medborgare är inte invånare i Stockholms stad. Det innebär att det är Socialförvaltningen i Stockholm som ansvarar för alla insatser för gruppen. Förvaltningen hjälper gärna de som har skrivit förslaget att hitta rätt kontakter på Socialförvaltningen, för att få svar på förslaget.

Samhällsinformation kan människor bland annat få på förvaltningens medborgarkontor och på Socialförvaltningens medborgarkontor för hemlösa.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 13 januari 2020.

Dnr EÅV 2019/681.

Yrkanden

1. Tobias Karlsson (SD) yrkade bifall till stadsdelsförvaltningens förslag, samt
2. att därutöver anföra

I kommunallagen kapitel 2 står det följande:

”Uppgifter som andra ska ha hand om

2 § Kommuner och regioner får inte ha hand om sådana angelägenheter som enbart staten, en annan kommun, en annan region eller någon annan ska ha hand om.”

Det är Sverigedemokraternas uppfattning att ansvaret för EU-medborgare som är i behov av sociala insatser varken är stadsdelsförvaltningarnas eller socialförvaltningen i Stockholms Stad. Sverigedemokraterna är det enda parti som vill förbjuda tiggeri i Stockholms Stad. Vi har på nationell nivå föreslagit



både förbud mot tiggeri och skärpta straff för människoexploatering (motion till riksdagen 2017/18:4009). Det är bara Sverigedemokraterna som på riktigt tar ansvar för att motverka de negativa konsekvenser som uppstår med tiggeri.

Det tog Sverige väldigt många år att bygga den välfärd vi har idag. Den syftar bland annat till att ansvaret för att ta hand om behövande människor i vårt samhälle inte ska vara beroende av enskilda individers insatser. Det ska finnas ett kollektivt ansvar för det. Vi Sverigedemokrater ser med oro på att vänsterliberala krafter verkar för att återinföra tiggeriet (som är beroende av enskilda individers goda vilja) i Sverige – och det för människor som inte är vårt ansvar. Om Stockholm utökar de sociala insatserna för EU-medborgare blir det en så kallad ”pull factor” och risken finns att det anländer fler nya EU-medborgare till Stockholm än vi ordnar boende för. Varken Sverige eller Stockholm har förutsättningar för att vara hela världens socialtjänst.

1. Hassan Jama m.fl. (V) yrkade bifall till medborgarförslaget i sin helhet, samt
2. att därutöver anföra

Vi har medmänniskor i Europa som av socioekonomiska och historiska skäl tar sig till rikare länder i EU för att de inte kan försörja sig i sitt hemland. Här bosätter de sig temporärt i naturen på avlägsna platser och de viktiga naturvärdena i och runt vårt nybildade naturreservat riskerar att förstöras.

Låt oss inse att fenomenet kommer att vara kvar, människorna kommer återkomma - oavsett om vi avhyser dem med både polis och grävskopor. Så länge fattigdom finns så kommer människan alltid att försöka finna sig bättre möjligheter till ett värdigt liv. De synbara tecknen på deras existens i området orsakar häftiga angrepp från medborgare som upprörs och vi måste inse att det inte har hjälpt med diverse avhysningar eller vandalisering.

I FN:s deklaration om Mänskliga Rättigheter, som antogs 1948-12-10 finns tillräckligt angivet om människors lika värde och vad staters skyldigheter är gentemot varje individ som befinner sig i landet. Vi anser att det är vår skyldighet att ordna plats för dessa övergivna människors återkommande försök att finna ett bättre liv. Om vi dessutom planerar platser/härbärgen med kretsloppstänkande och sopsortering – så ger vi dessa EU-migranter möjlighet att förstå vårt miljötänk. Något som kan spridas vidare!



Vänsterpartiet vill att Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning tar täten och undersöker möjligheten att skapa en sådan laglig, kommunal uppställningsplats någonstans i EÅV.

Vår stadsdel kan inte ensam ta ansvar för EU-migranter i landet – och EU måste samtidigt fortsätta arbetet med att förmå migranternas hemländer att solidariskt dela på ansvaret för EU:s alla medborgare. Men vi har faktiskt ett eget ansvar i situationen. De länder i Europa som inte tar ansvar för sitt lands fattigaste invånare, dvs gör dem statslösa, måste få betala dyrt för att inte följa FN-stadgan om Mänskliga Rättigheter – eller uteslutas ur gemenskapen. Där får vi hoppas att det Sociala Protokollet ger resultat i EU. Fram till dess ska vi visa vägen och sträcka på oss – för att vi åtminstone gör vad vi kan här och nu.

Gustav Johansson (M) yrkade att nämnden ska besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Beslutsgång

Ordföranden Gustav Johansson (M) ställde Tobias Karlssons (SD) yrkande, Hassan Jamas m.fl. (V) yrkande samt sitt eget yrkande mot varandra och finner att nämnden beslutade i enlighet med hans eget förslag.

Reservation

Tobias Karlsson (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt eget yrkande.

Hassan Jama m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt eget yrkande.

Ersätтарыttrande

Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom Vänsterpartiets förslag till beslut samt lämnade ett ersätтарыttrande:

Feministiskt initiativ står bakom motionärernas förslag om ett långtidshärbärge för utsatta EU-medborgare i stadsdelsområdet, vilket även är något som vi drivit på för under en längre tid. Sverige och Stockholm har ett ansvar att uppfylla våra åtaganden vad gäller FN:s konvention om ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter. Precis som motionärerna skriver finns det goda exempel i Lund och på Gotland där liknande modell som föreslås skulle införas i Stockholm. Det finns alltså redan exempel som är fullt överförbara till Stockholms stad och därmed Enskede-Årsta-Vantör.



I medborgarförslaget finns det tre delar som rör långtidshärbärge, informationsinsatser och socialt stöd, samt att man med civilsamhället stöd ska kunna realisera medborgarförslaget. Flera av dessa insatser är något som stadsdelsförvaltningen skulle kunna bidra till och genomföra, i samverkan med civilsamhället. Tillsammans med socialförvaltningen skulle det vara möjligt att genomföra medborgarförslaget fullt ut.

Det finns ett brett stöd för att genomföra medborgarförslaget där bland annat Amnesty, Läkare i världen och Föreningen hem står bakom förslaget. Vi vet också att det finns ett stort ideellt engagemang i lokalområdet för att motverka hemlöshet och fattigdom bland den utsatta gruppen.

Om jag hade haft rösträtt hade jag föreslagit att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning tillsammans med socialförvaltningen ansvarat för ett långtidshärbärge för utsatta EU-medborgare.